РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2020 года                                                                                         № 14
с. Муравль

  О внесении изменений в постановление администрации Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области от 15.02.2019 № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

             Для упорядочения работы администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области  от 15.02.2019 № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»  изменения и дополнения, согласно приложению.
           2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           3. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                                  Е. Н. Ковалькова

Приложение
к постановлению администрации
Муравльского сельского поселения
 от 29.04.2020 № 14

1. Подпункт 3.5.2 пункта 3 главы 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Комиссия рассматривает поступивший запрос, проводит натурное обследование указанных в заявлении зеленых насаждений, производит расчет восстановительной (компенсационной) стоимости зеленых насаждений в течение 5 дней с даты регистрации и принимает решение:
- о предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников;
 - об отказе в предоставлении муниципальной услуги
 Рубка деревьев и кустарников осуществляется на платной основе. Плата за рубку деревьев и кустарников носит компенсационный характер и взимается в целях возмещения ущерба, наносимого экологии поселения и подлежит зачислению в местный бюджет по принятым кодам бюджетной классификации (далее - восстановительная стоимость).
 Восстановительная стоимость за рубку деревьев и кустарников естественного происхождения, не имеющей статуса сельских лесов определяется в соответствии со ставками платы, утвержденными Администрацией, за единицу объема древесины лесных насаждений, заготавливаемой на лесных участках, находящихся в собственности администрации Муравльского сельского поселения муниципального образования.

 Восстановительная стоимость за рубку деревьев и кустарников, не отнесенных к лесным насаждениям, определяется с учетом затрат, связанных с выращиванием деревьев и кустарников, до возраста уничтожения дерева, кустарника, за каждые уничтоженные дерево, кустарник.
 Для расчёта восстановительной стоимости за рубку деревьев и кустарников, не отнесенных к лесным насаждениям, деревья подсчитываются поштучно. Диаметр ствола деревьев при исчислении восстановительной стоимости измеряется на высоте 1,3 м. Если дерево имеет несколько стволов, то при расчете восстановительной стоимости учитывается один ствол с наибольшим диаметром. Если второстепенный ствол на высоте 1,3 м достиг в диаметре 8 см и растет на расстоянии более 0,3 м от основного ствола, то данный ствол считается за отдельное дерево.
  При подсчете количества кустарников в живой изгороди количество вырубаемых кустарников на каждый погонный метр при двухрядной изгороди принимается равным 5 единицам и однорядной - 3 единицам.
 Заросли самосевных деревьев и (или) кустарников самосевного и порослевого происхождения, образующие единый сомкнутый полог рассчитываются следующим образом: каждые 100 кв. м. приравниваются к семи деревьям.
 Восстановительная стоимость за рубку деревьев и кустарников, не отнесенных к лесным насаждениям, определяется по следующей формуле: для одного дерева или кустарника: Вс = Спм +(Сп x Ин), где: Вс - восстановительная стоимость дерева или кустарника (в рублях); Спм – стоимость посадочного материала (в рублях) на день проведения рубки; Сп - стоимость посадки одного дерева или кустарника без учета стоимости посадочного материала (в рублях); Ин - индекс перевода базисных цен в текущий уровень цен.
 Восстановительная стоимость за пересадку деревьев и кустарников составляет 50% от восстановительной стоимости за рубку деревьев и кустарников.
 Восстановительная стоимость за рубку и (или) пересадку деревьев и кустарников не взимается при проведении работ за счет средств местного бюджета.
 Восстановительная стоимость не взимается за рубку сухостойных, больных и аварийных деревьев и (или) кустарников.
Восстановительная стоимость не взимается за:
1) удаление аварийных, больных деревьев и кустарников;
2) обеспечение по предписанию органов государственного санитарно-эпидемиологического надзора нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затененных зелеными насаждениями;
3) ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий;
4) обеспечение надежности и безопасности функционирования подземных и наземных инженерных сетей и коммуникаций.